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Z KKANCKH Wash — CtČuA

Z přátelských kruhů

VELIKÉ NÁRODNÍ SLAVNOSTI

vob zednáři nebyli by Žádnými

pravými knčžíml ani biskupy By-

li by prosté podvodníci a klamali

by lid i církev jelikož by se ve-

řejně nemohli hlásit k svobodným

eduářům a při tom býtl táž knČ-ží-

a biskupy Takové důkazy

jako jsou vaše by neplatily Kněz

takový jakmile by přistoupil k

svobodným zednářům přestal by

jsme iřijeli nahoru spatřil jsem

krásnou rovinu porostlou mladými

oláemi břízami divokými třetněmi

a smrčky Půda jest černá orni-c- e

jež by se hodila pro zahradníka
nikde židná skála ani písek Ptám
se společníka i "Co stoji akr tohoto

pozemku!" —- "Patnáct dollarů"
odpověděl "na desítiletou splátku
při šestiprocentním úroku" —

"Kolik akrů toho je?" ptám so

dále — "Zdo asi CO akrů ft na

u pfllelllottl

odhalení pomníku
Karla Havlíčka Borovského

V CHICAGU ILLdmhě straně creeku asi 30 dohro

mady asi HO akrů" zněla odpo- -

a 31 července I9IIvwi — vniei jsem se jaao v ru-o- i

Vk( J4 Nj jf MHi váftn — i jel-Pa- k

mne vedl jefttě na jednu ětyřly říii„y ž„ jCHt v čm dosti rA
diku alu já už jsem si nepřál čtení ft druhá příčiny
dětí ničeho Nícměně íei Jsem

'

„( yl aslán Jako vánoční dá

redakce I £ádám vás bysto ml la

skavě změnili na nějakou chvíli

mou adresu Jsem už li měsíců ná

vitčvou u své dcery a tak si my-

slím Že by bylo již na čnse abych
se odehnila zase o dům dále jak
so říká Ale to nemíním Jeti jeátě
domů neb když už tak rázuji svě-

tem jako ten věčný žid chci se po
dívat do Nebrasky k druhé své

dceři A tu bych si nepřála aby
můj list někdo dlouho ležel aneb
se mi dokonoo ztratil Proto bych
1(jrudčji aby mně vSudo následo

ek i„ýn aynem M R JanouSkem

V se musím zmínit Jaké Jo tu

počasí neboť v mých listech čtu

jakě místy byly už vedra l lijáky
a krupobití a místy zase ukrutná
sucha Tady Jo přád chladno Do

půl májo pršelo den co den pak s

udělalo pěkně ale pořád bylo
chladno až teprve včera 20 červ-

na se jMiněkud oteplilo a dalo se

do dcAtč Pršelo celou noe a jestě
j zamračeno Farmáři si už také
začali naříkat že by měl přijít
děíř který takě skutečně přísel
ač jeslě vše vyhlíželo krásně zde
ně počasí se mi zdo moc líbí ale

ty velikánské stromy nelíbily by
se liažděiiiu obzvláště ne tomu
kdo by je měl kácet Ono se to si

1 V lilce řekne jsou mašiny ale das any
„ yZ) j M vft(„ fc(rojj yjasy

m„uj„ou 'člověku na hlavě jako
'ježkovi když to vidí Proto jo zde
"také vše tak drahé Vejce byly v

Vir„ě za GOc tucet nyní jsou za

25c máslo v zimě za ťtfto libra a

nyní za 00c Je fo následkem toho
U Jest tu mw lesů a málo fiirmářft

Když má zdejší farmář vzděláno

Zdravím všechny čtenářky n ěte- -

'néře tohoto listu Nová adresa má

jo
- Kateřina Janoušek

Orand Mond Nebr

WHHT KKWAIJNKK Wís —

cAfu(l m]SK„ Kdo chce vlděťjc- -

jÍJht )rfivé y prouiu ft v „řkolíkai" f

dnech snad dokončena ft ánv polí
krásného obilí isoii odměnou roloí
tfl iiliT6 hll l)ň „ r1(!0Mtiivii iMeí

ním a prohlědl! jsme ji byla pěk -

náa dobrá Já víak sáhl do kapsy
a dni jsem závdavek na oniVli W

akrů neb jsem nevěřil ani svým
očím oni svěmu sluchu že bych
mohl dostat! takový pozemek tak
lacino Hyl to jKizemek školní

který byl teprv letoáního ledna od

prodán Mnohý snad řekne že to
není ani možně Než zde nejsou
tací Udě aby jednotlivci chtěli víe

skoupit a pak nedali chuděrou ělo
věku příležitost aby mohl koupit
od nich jak jsem to viděl v Ne-bras-

de 'má každý svou farmu
o HiO akrech a po více netouží
Jsou zde jen Němci a AmeríČaně

ale jsou to lídě moc hodní Ne-

mám ježtě koně oni vsak mi víc- -

eko přivezou i odvezou a k tomu

samí ještě nabídnou Když jedou
okolo volají na nás jestli chceme

jet do města Přivezou mi šaty k

cídění a žehlení a zase je odvezou

Na "džulaje" dostal jíeiii z města

jedenáct obleků k vyžehlení ježto
mesté není žádný krejčí Př

tom sl děláme o pozemku Tako -

vě pozemky so zde prodávají od

— Josef Wais byl v Manítoiroo
navštívit své přátele a známé

Zpravodaj

Kytic 100 národních phni Pro
1 bhta a průvodem klavíru Publi-

kace ivého druhu u aáa a ivou lá-- cí

vůbec v celé Jtudební literatuře

jistě ojedinělou chystá v jubilej-
ním desátém roco svého trváni
Edlco M U NárrHlní píseň kttrá
i našeho lidu vyšla nebyla mi
dosud podána v té formě aby
iiwbl kažlý bez znaěného hmot-

ného nákliKlu opatřit! si ji pro
svou bibliotéku a tíin také v lidu
zůstala tiehována Hudební na
kladatel Mojmír Urbánek jehož
náklad jíž tak mnohou sh zpopu- -

larísoval a mnohého z dnešních íe
skýeh skladatelů slavným něíníl

podjal se tohoto úkolu slejaí vý- -

iznanuiého jako záslužného itoa--

hodí v ceně každému přístupné
pi vní náklad deseti tisíců exemplá-
řů "Kyfb-- JíiO národnleb písní"
v ceně 2 I omny za exemplář m
všeeh českých vlastech Publika-c- e

bude na skvostném silném pa-jpí- ře

tištěna noty lipskou rytUu
obstarány a bu le obsahovat! 120

Mi7ifi velkého oktávového formát!
velkého a jasného tisku Na těch-t- o

1t)000 exemplářů vypsána byla
právě subskripce která potrvá do
konce září tohoto roku a můžo

tudíž každý věasným iříhláíením
ix loučasným iložením obnom 2 K

(na poštovní zásilku o HO hal í

pí subskripcí 10 výlisků franko-

vané) získat! sbírku národních pía--

ni j ž cenou avojí stáli bud v na-j-ší

literatuře na prvním místě !)

i sbírky pojaty budou nejkrásněji!

[eriy niove poesie z jNovovneio
jdsní beebyíských řeéiekýí-l- i a alo

váckýcb Novákových Hloyeo-skýe- h

spevň Malálova "Pokla-

du" Pívodovy "Kytice" a Wtia-wivýc- h

blafáckých v nové kráaná
harmonisaei 1S flsoellhofvra R

Kraune a A Provazníka Korpo-

race i jednotlivci v&i'h kat(řory

♦ 100 nahoru Šestnáct mil od nás JO akrů nazývá to už rcněí Než

prodala se farma o 100 akrech za
(

musím již přestat aby so to ne-- :r

tisíc dollarů de se daří vše-'octnu-
lo tam kde bych nechtěla

ve dnech 29 30

se tam nalézá v ústavu pro eboro-mysln- é

— Vřelý pobrav na vfio-(din- y

řenářky a čtenáře a dopiso
vatela odesílá

Jan V Woídios

ZPRÁVY Z KEWAUNEE CO

WISOONSIN

--— John Mleziva ml u sleína

Markéta Uure&ová z Pílsen vstou

pilí v stav manželský HyH oddáni

v ehrámu Páně sv Váelava v Píl

sen Pliihopřeju novomanželům

— John WoehoH s manželkou 'i

Klliavílla bylí navštívit avé přátely
v Kewaiuiee
— Karel Ilam z Míehíjjran přijel

ni vílí vit své rodíěo a přátely Mí-

ní a o tu nějaký ěas zdržet
— Naíí sousedé mají straeh z

bouřek a proto sí dávají bromosvo

dy na své stavby aby do nieh ne

mohlo uhodit VŽly f stavby stojí

nyní velké peníze
Paní Jodová z Kewaunee by-

la mile překvapena návštěvou Pří

jelo jí navřtívít několik ď-e- r z

fhieaa a míní a iií nějaký éíis tu

strávit
Voeeddek z Peikin

slown byl v ('aritou navštívit své

přátely a známé

— Hleéua Annie tfábořík přijela
Kvanston navštívit své rodíée

míní a nimi léto strávit ježto prý
Jmiii tam velká horW
— Josef Kocioíeh z ''uillon byl

v Manilo woi navštívit svého bra-

tra Antona který jet v tamním U

stavu pro choromy siné
Ik-dříe- ruejlii koil[dl bmlio

skon místnost v WoMok a šest tí-sf- e

dollarů
--~ V našem okolí už jsou ?ně v

plném jiroudu Obílí je pěkné tk
tu budu dobrá úroda všeho

— Uev V Cípfn Z KelloefHville

přijel 'do Kewaiinee navštívit své

známé ílev Cípín zde byl fará-

řem po několik roků

— fitěpán Wociioa se těžee roz

stonal tak že se musel odebrali k

(Jreeri Ibiy do nemoeniee Přejí
mu brzkého uzdravení

— Paní J Krieiisen přijela sem

z Kalifornie navštívit avé děti na

ěež h (xb-bral- do Miehijfan ku své

deeři v dobrém zdraví Tu jednoho
dne se ztratila a nikdo nevěděl

kam až na ni dcera přišla ve skle

pě kdež-- so oběaila Nikdo neví

proě si zoufala Zanechává zdo 10

dítek Uyla přivezena do Kewau-

nee ku pohřbení

— Jindřich Kocmich už si při-

pravuje mlátící stroje ježto si my
slí že v krátkém čase bude mít i

hodně mláceni obilí

elm-- ) obílí zimní I jarní pšepiee
'

vojti řka obzvláště ale brambory
z nichž některé váží i více než li -

bru Hám jsem je viděl Té víe j

chno ovoce se dobře daří Ku kon- -

e března se otevře jaro a pak už

nevíme co je mraz a io Knsne Sfí vfo jrfi(j6 „j ÍMm fwMA
jsHlnebl se nedá ani popsat Každý 'po?íviit ten so musí na náš venkov
týden zde prší den nebo dva bez'( mífU řjt 0nvat a to právě
bouřky a bez větru nocí jsou Uls M Mnt i0r ouuvi Hcnoseč

Z MONOWI Nebr — Ctěná re-

dakce I Prosím zdvořile za uve-

řejnění odpovědi na poslední do-- pi

p Nolla — Kdybyste mi byl

para-
- Nolie takřka nehrozil že by

sto mohl být jíž pánem mého rna-ji-tk- u

nebyl bych vám vůbec už

odpovídal Druhá příčina jest též

že ve své směžué ba skoro až po

imésré rýmovafiee stavíte to na

patky Víra odkud rýmo vačka ta

podií zl Než to nevadi vaše ua

kazy' jsou zrovna takové jako

kdybyste vyšel na ulici a křikli
"Chyťte toho nebo onoho on kra-

de a hned jej zavřete!" Myslí-

te pííteli že to co Ctěte ve "Ve-míru- "

jil jeat a musí být prav-

da! Důkazy musí býtl Jděte k

aoudu a řekněte s "Jeden řlovčk

tvrdí že nemohou být katoličtí
kněží svobodnými zednáři a já
mu dokázal Ze ano" Soud vám

řekne i "A jakým způsobem t" —

"Inu" odpověděl byste "četl

jsem to ve " Vcarnlru" I" — Co

by vám na to od pověděli t Vyamá-l- í

by se vám ! Myslíte opravdu že

vše co řekne p Jáka musí být

pravdou! Povím vám jaké ty

důkazy by musely být abyste ne-

rýmoval jak ávee na mfi vyzrál
To w ještě nepodařilo mkomu ani

Ševci ne Ku příkladu! Vy jste
to čcll ve "Vesmíru" a berete to

za důkaz Kněz Dobrovský je jíž
mrtev — ten nemůže jít k soudu

Já ostatně nepsal o minulosti ný-

brž o přítomnosti Nnže vezmeme

živho jak vy tvrdíte biskupa
Jak dokáže "Ve-mír- "

neb vy že je biskup svobod-

ným zednářem! Vy byste jej mu-a-el

iiovnlat sem k soudu aby hl

že jo svobodným zedná-

řem Teď by so mu přečetl zákon

katolické církve kde stojí Že ne-

měl práva být biskupem a svobod-

ným zednářem A eo by následo-

valo! Uiskup by byl sesazen pan
Noll by zaplatil a bylo by to hoto-

vo Dále zde jest ježte zákon

Spoj Států Můžete vy mně da-

rovat vaSi budovu v NiobraFe sám

0 aobč Ne a ani prodat ji nesmí-

te když vaše manželka se nepod-píi- e

[ Proto spěte směle pochybu-

ji by moje manželka darovala

někomu majetek' Ve skutečnosti

pane Noll ženatý ělovř-- může dá-t- i

jen to co jemu samotnému pa-

tří Než dosti o tom Na jednu
věc vám musím jt-Rt- poukázat

pokud se týče vaSeho dopisu Já
přece nikdy nepsal že se žádný
polek nemůže považovat za svo-

bodomyslný než jen svobodní zed-

náři Já psal toliko o vašem ná-

vrhu ohledne poslední vůle kde
totiž a jak má býtijedo pohřben že

byste mohl jit a nírn k svobodným
zednářům Mě napomínáte co

mám psát a sám věc překrucujete
Sama Jednota ClHVH jegt svobo-

domyslná a také u ní není ani je-

diný katolický kněz Či snad mů-

žete také tvrdit že jest! Ha ani
ZťHJ ač se neprohlásila za svo-

bodomyslnou nemá za clena žád-

ného katolického kněze Vaše dů-

kazy vyňaté z 44 Vesmíru" ohled-

ně katolických kněžl u svob zed-dnář- ů

jsou planě Proslulý budi-

tel katolický kněz Dobrovský jak
pí5e "Vesmír" a vám radí byl
pádem s koně úplně pomaten a tu

pak byl členem iiv zednářů aneb

nebyl žádným pravým knězem

jakým byl dříve — Hála chemii

"Vesmír" a vy a ním neeo vědět

— bUkup králově-bradřfk- ý Ilais
za panování císaře Josefa II byl
tři členem ivob zednářů Ale jí-ký- m

pádem! Papež tehdy nemohl

jej vyloučit art císař Josef II jej
bájil jitko jině jemu pohodlné A

t'ď k poslilftíiiii{ p Nll Tr hu

poi en míníte pU d veřejno-
sti HUkup litoměřický není a tť-kd- y

ni lyl u m1 íednářů Ten

by iiidhl heky k'upat pru
urážku svého Ktavtt t ť psal
Dikdu v 'Vem!rti" nemusíte to
mu ipndde vřfít a Vtfejul to tla-

pu li a plrpsl NrVll mi íj

jrll J lmltft hUktlpd títoi"H kélOU

a puk ty Um jUtě bln hrky a

'I — Jak HÍÍf lihni vínalek
1 " Vr!)du" ) Í4dltřbti
dAksm a nl r aul VMdr t#
toůl- le podat důkai 1 by kaldi
tki ft nb lUkui wt!t a ?

IH Ml Aly H e!hlH ttU y

lir A ftcbvli vb'UÍtvl f třk%

Tiltk bíkl# kí Hůit
rktM fednlřrm AU kul ní
bkop iuH Ky aU

a itA ky tyti

ebbidné tak že můžeme dobře spát
i ii a irit ! i
i jist

—
jíi jim pemriH oeore ll

mám pořád hlad Milí čtenáři n

čtenářky nyní pozorj Kupovali
jsme mléko v plechovce ale neb ví že mi to Jeho

býtl ihned knězem Proto pane
Noll není třeba radit a posmřSně

rýmovat A abyste vřdel že se ne-

dělám přfučeným žádáni ct re-

dukci o její nestranný úsudek Nlfl

e nebudu horšit i když vyzní v

tnňj neprospěch S pozdravem vá5

Jos fcíha

Pozn red — Pan Jos líha z

Monowi Nebr žádá nás o tietran

ný úsudek o jeho sporu s panem

Nollem de jej ledy podáváme

Kxkonimnníkaee z roku 1738 vy

nesená papežem Klementem XII

kteráž dosud jest v platnosti zní j

"Víichnl kdož se dají zapsat! do

spolku zednářů aneb jiných podob

nýeti apoleěnoNti která binF proti
církvi neiio prou zaKonne viaue

veřejně ří tajně podvratně pracu
jí rovněž víiehni kdož tyto spolky

jakýmkoliv způsobem podporují
jsou tím samým činem vyobcováni
z církve" (Trest tento týká se

lidu i kněíí i biskupů Kuli nebo

biskup který by patři! k zedná

řům je ipso facto aesazen l úřad li

a z církve vyobcován jako obyčej-

ný liekněz) — Kdo by sl přál se- -

zimtl
'

jnkě stanovisko zaujímají
uvobodní zednáři oproti eírkei

a naopak nechť si

2 seíit m('azinu "Life
nrid Actlon" z července— srpna
1910 vydávaného Indo-Amerlca-

n

Magnzine Company 222 North

Kedle Ave Chicago Illí cena m

íitu 10c

Z ADDV Wash — ftfná

ajístě mí odpustít-- že

jxein tak dlouho nedával o sobě vě

dét neboť jnk vám známo slíbil

jsem vám psátl až se někde trvale

usadíme Dne 14 ledna vyjel jnem
celou fjvou rodinou l Ord Nebr

lo Addy Wash Než k ivemu

přelt vn[ení jnein shledal Že nemo-

hu zde pro vysokou cerif! nic kou-

pit f'etl jsem oznámku o OreKonu

od lidi jsem slyšel že prý ve

itátě tr jest jeStě dosti dobrých

laciných pozemků k dostáni

Spakoval jsem se tedy a j''l jsem

tam Projel Wrn celý Oretfon ale

ke svěrnii zklamání jsem se pře- -

♦védéil že jest tam jestě meně na-

děje nalěztí nčco výhodnějšího než

tle ve Washinirtonu Pozemky

vzdělaně jou tam v stejně vy sok ě

en? jako zde a na pozemcích laci

ných by Človfk neudělal ani živo-by- tí

Musím jeStě podotknout! že

dříve než jsem se pustil hledat

vhodný pozemek zajel jsem si do

Portland abych se v tamní {Hzem
ková úřadovně přesvědčil kde

jsou domoviny jeste k zabraní

Když jsem si vše vypsal jel jsem
tam Než k tněmu zděšení leželo

tam na šest stop soěhu a všude

byla samá jen skála 7 Addy
'ash vyjel jiwm začátkem dub-

na Hylo tam už krásně teplo a

trávníky ae zelenaly A když jsem

přijel do oreřonských domovin le

clo tam tolik sněhu a jak jsem vi- -

děl na ovocných stromech byly ta
kové spousty mechu že se pod tí1
jeho až kmeny ohýbaly A pak
bych tam byl málem zažil dobro- -

lniŽství Krajaně kteří jedete
hledat pozemků do cizích krajů a

mezi neznámý lid dejte sl pozor

abyste nepadli do (patných rukou
In iií měl se ívojI rodinou třikrát
takovou příležitost Nedivte se tu
líŽ ž jak rychle jsem jel do ()

reifooii jeítě rychleji jiem se vra- -

cel pln jsa zoufalství eo nyní tm-dfiii- n

dělat kam se obrátíme neb

jxeiu byj jil rtha?en toho itálěbo
těhnvéid Ale nikdy nnd it abv

?rte m tivbi ďd ře Kdyl jsem při
I !tii ň a-- 1 1 1 n mi zena le ml

!

pán itěeo ehce n ní byl tři
kfá u nás A skutrífil druhý
b n říiio přií- - i píM a ptal se inue

"!U Hcd-i- p'lrinrk ftťk jrllt
e irt a t dert li 'tilt bylí jnoe
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Ohlížel jsem se tudíž po nějaké až Hnad by se víe lépe zelenalo kdy-jse- m

jednu našel ftekli nám Že ji
'

y Ht )Httl dostavil žádoucí a po- -

spidcěenských měli by s spojiti
i ku spoleěné akci ve proaplfh

záslužného podniku nebof
Ijíio šiří a udržuje se v uaicm lidu
krásná ěeská píseň DoporaSajV-m- u

(

tudíž podnik tento co ncjvřsle- - ~

ji a vítáme jej upřimnon rmiifH

pooccnaji u seoe az se oieu a pa třebný déšť neb jíž nám čtyři tý-ž- e

si mohu pro ni přijít Za týden dny nesprchlo A právě když tuto
jse„ si íel pro krávu Klála ♦flSJvítu dopisuji začalo pojrchávat a
ftekli ml že má býčka aneb jsem krátkou dobu nám prše-s- e

snad přeslechl Vzal jsem si i0j pyj0 lol)0 ftrfli wUOf bJ(J prjMh
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Ostatně se tomu nesmí )řo v Kewaunee neb každý občan
te divit Taková věc se může 11 avé pomoené ruky každý
snadno přiholit když krejčí začne 'pracoval za cílem by oslava setká
farmařit My se nemůžeme dti jtt w „ tjin „„ji! ř(Jarem

toho života na farmě neb zr jno iftVtívili jsme míst-s- e

nám tu velice MM Návštěvu '„ost pana Hen Untrhama ve West
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sousedé právě dne nás p- - Vleti k„ tKiU VHk6 „A
zvali k sousedovi na "džulsj" kde vJtCvg a vfii hni bavili a do
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Dá le snadno fiditi při malých výlohách Zaručen
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l'jr Předplaťte li na nejlep

český hospodářský sborník "Oa-ik-o

Americký Venkov" Ponae

$100 roěnl tíovýra předplatit
lům poskytneme jako premM X

ročník "Venkova" ca nepatrný

doplatek 25 centů H
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